
diário oficial Nº 34.862   105Quinta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Nº da portaria: 105/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA  Gerente de Transporte
/GETRA 59416002
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  3238,14
10122129783380000  269  339039  300,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/32822 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 759076
Nº da portaria: 106/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas
(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/162599 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 759078

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 90 de 08 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 115954/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR EQUIPAMENTOS AO HEMONÚCLEO DE ABAETETU-
BA/PA no dia  31/01/2022 .
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FEANÇA, CPF: 146.353.302-06, 
Motorista/GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  08 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 758939
PORTARIA Nº 91 de 08 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 117489/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA 
no dia 31/01/2022.
CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Moto-
rista/GETRA, MAT.: 54189144, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  08 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 758942

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 75, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 de 31/01/2022.
RESOLVE:
CESSAR, a contar de 14/02/2022, a PORTARIA Nº 612 de 30/11/2020, 
publicada no DOE nº 34.422 de 01/12/2020, que designou a servidora 
VERENA IANNINO SOARES ROLO, para exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DE GRUPO TECNICO, GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 758812

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 11/22
Nome: MARIA LIZIETH ARAUJO DOS SANTOS
Matrícula: 5951677/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 13/01/2022 a 17/01/2022

Protocolo: 759389

Laudo: 22/22
Nome: OLIVAR ANDRADE DA CRUZ
Matrícula: 5934120/2
Cargo/ Lotação: Motorista/FPEHCGV
Período: 17/01/2022 a 23/01/2022
*Republicado, devido a incorreções no DOE nº 34.860/09.02.2022.

Protocolo: 758879

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA VERANDINA NAHUM DE SOUZA
Matrícula: 54189115/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 07/11/2021 a 14/11/2021.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 067116 01 55 2021 4 00027 231 0001322 12

Protocolo: 759391

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 003/2022-GAB/RH/HRS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2021/1049119;
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA KAREM DOS SANTOS FERNANDES, Matrícula 
Nº 57211829-2, Cargo: ADMINISTRADORA, lotado no setor de DSG/HRS, 
para exercer o cargo de Fiscal do Contrato nº 027/2021/HRS, bem como 
pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e cor-
reta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da 
SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei..
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 09 de fevereiro de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 759412

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 038/2021.
Não havendo recurso ao Resultado do Julgamento dos Documentos de 
Habilitação, publicado no Diário Oficial n° 34.858 de 08 de fevereiro de 
2022, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas para a data de 
16/02/2022, às 10h00min, para abertura e julgamento das propostas de 
preços relativos à Concorrência n°038/2021.
Belém, 09 de fevereiro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 759306

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2020/1092765
Nº DO CONTRATO: 079/2021
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de máqui-
nas pesadas, em atendimento às necessidades da SECRETARIA DE ESTA-
DO DE TRANSPORTES – SETRAN, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
VALOR: R$ 10.451.881,23 (dez milhões, quatrocentos e cinquenta e um 
mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos).


